

ALMACENADORA DE LA PRODUCCIÓN, S.A.
ESTADO DE RESULTADOS CONDENSADO
DEL 01 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2,023
(Cifras en Quetzales)

Productos Financieros		9,549.28	
Intereses	9,549.28		
GASTOS FINANCIEROS			0.00
Comisiones	0.00		
MARGEN POR INVERSIONES			9,549.28
PRODUCTOS POR SERVICIOS		657,073.01	
Comisiones por Servicios Diversos	262,215.52		
Almacenaje	394,857.49		
Otros	0.00		
GASTOS POR SERVICIOS			0.00
Comisiones por servicios	0.00		
MARGEN POR SERVICIOS			657,073.01
OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACIÓN			0.00
PRODUCTOS		0.00	
GASTOS		0.00	
MARGEN DE OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACIÓN			0.00
MARGEN OPERACIONAL BRUTO			666,622.29
GASTOS DE ADMINISTRACIÓN			1,661,006.00
MARGEN OPERACIONAL NETO			-994,383.71
PRODUCTOS Y GASTOS EXTRAORDINARIOS			0.00
Productos Extraordinarios	0.00		
Gastos Extraordinarios	0.00		
PRODUCTOS Y GASTOS DE EJERCICIOS ANTERIORES		98.71	
Productos de Ejercicios anteriores	98.71		
Gastos de Ejercicios anteriores	0.00		
GANANCIA (PÉRDIDA) BRUTA			98.71
IMPUESTO SOBRE LA RENTA			-994,285.00
GANANCIA (PÉRDIDA) NETA			0.00
			-994,285.00

Guatemala 02 de Octubre de 2,023.

Nombre y Firma:

Silvia Suchit de Barraza
Contadora General

Nombre y Firma:

Lic. Edwin Cotuc
Auditor Interno

Nombre y Firma:

Juan Fernando Tello Ramirez
Gerente General /Representante Legal

Nombre y Firma: Lic.

Lic. Sergio Dominguez Toledo
Vicepresidente /Representante Legal



ALMACENADORA DE LA PRODUCCIÓN, S.A.
BALANCE GENERAL CONDENSADO
AL 30 de Septiembre del 2,023
(Cifras en Quetzales)

ACTIVO	TOTAL	MONEDA NACIONAL	MONEDA EXTRANJERA	PASIVO, OTRAS CUENTAS ACREEDORAS Y CAPITAL	TOTAL	MONEDA NACIONAL	MONEDA EXTRANJERA
DISPONIBILIDADES	2,659,238.67			CUENTAS POR PAGAR	82,437.58	82,437.58	
Caja		2,500.00					
Bancos del País		2,656,738.67		PROVISIONES	74,757.95	74,757.95	
CUENTAS POR COBRAR	78,224.23	78,224.23		SUMA DEL PASIVO	157,195.53		
(-) Estimación por Valuación		0.00		OTRAS CUENTAS ACREEDORAS	74,516.23	74,516.23	
INMUEBLES Y MUEBLES	507,975.71	678,847.28		CAPITAL CONTABLE			
(-) Depreciaciones Acumuladas		-170,871.57		CAPITAL PAGADO	8,000,000.00	8,000,000.00	
CARGOS DIFERIDOS	918,934.03	1,182,892.44		Capital Autorizado			
(-) Amortizaciones Acumuladas		-263,958.41		RESERVAS DE CAPITAL	186,710.32	186,710.32	
				RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES (+), (-)	-3,259,764.44	-3,259,764.44	
				RESULTADOS DEL EJERCICIO (+), (-)	-994,285.00	-994,285.00	
				SUMA DEL CAPITAL CONTABLE	3,932,660.88		
SUMA DEL ACTIVO	4,164,372.64			SUMA PASIVO, OTRAS CUENTAS ACREEDORAS Y CAPITAL	4,164,372.64		

CONTINGENCIAS, COMPROMISOS Y OTRA RESPONSABILIDADES

MERCADERÍAS EN DEPÓSITO	4,147,034.96
CUENTAS DE ORDEN	
TÍTULOS SOBRE MERCADERÍAS EN DEPÓSITO	0.00
PÓLIZAS DE SEGUROS Y FIANZAS	8,570,950.58
OTRAS CUENTAS DE ORDEN	0.00
CUENTAS DE REGISTRO	4,217.00

Los saldos en moneda extranjera están expresados al tipo de cambio de referencia de Q 7.85833 por US\$1, publicado por el Banco de Guatemala el 30 de Septiembre de 2023.

Guatemala 02 de Octubre de 2,023.

Nombre y Firma:

Silvia Suchito de Barraza
Contadora General

Nombre y Firma:

Juan Fernando Tello Ramirez
Gerente General / Representante Legal

Nombre y Firma: Lic. Edwin Cotuc
Auditor Interno

Nombre y Firma: Lic. Sergio Dominguez Toledo
Vicepresidente / Representante Legal